sperantur in brevi, tuum honestuin et saliibre

propositiim graliosius prosequentes, procuratio-

nein Liigdiinensis Ecclesis vacantis tuiic per pro-

motionem venerabilis fratris nostri Remiindi epi-

scopi Albanensis, nuper ad aidceni cardinalatus

assumpti, olim ipsius Ecdesiae arcbiepiscopi

(quamqnam tonsuram et ordines ipsos nondum
receperis) ac ailministrationem ipsius in spirilua-

libus, et ul temporalibus tibi fidiicialiter duximus

committendam, ei recipere et habere valeas jiixta

formain aliariim litterarum noslrarum tibi proinde

concessariim , aiictoritate praesenlium de certa

scientia et speciaii i,'ratia indiilfremiis. Dat. Sul-

mona? VII idus Octobris , Pontiticatus nostri

anno i ».

Movebant plures gravissimae caiisa? Caelesli-

num ad S. Ludovicum Lugdunensis Ecclesiae gu-

bernaculis admovenduni , non modo ex illius'

virtutibus, verum ex ipsius Ecclesiae angii^tiis

petitsB, cuin a vicinis niagnatibus opiuinieretur

iiiii|ue et tanti principis clientela in prislinum

splendorem asserenda |iutaretiir; o Atlendeutes,

iniiuit ', claritalem i'xcellentisgeneris,eminenliam

luminosae sc:entice, venustalem morum, et mul-
tiiilicia ilona virtutum, quibus clareie dignosceris:

depressuin quoque ac laceratum slatuiii miajoris

Ecclesiae Lugdunensis, quae |ier vicinorum poten-

tum injiirias et pressuras gravem diminntioiiem

suoruiii jurium et facultatum amaris fletibus in-

gemiscit; quodque per tui tuorumque favoris

auxilium Ecclesia i[)5a (concedente Domino) repa-

rabit iirastacta diniinutionis incommoda, ct \otiva

recipiel restilutionis augmenta, etc. Datum in mo-
nasterio S. Spiritns prope Sulmonam non. Octobris,

Pontific. nostri anno i ». Rescidit hcTC jHistea Bo-

nificius MII, ademplaiiique Lugdunensis archie-

piscopatus (tignitilem wquo aiiimo tiilit S. Liido-

vicus : et quamquam in Siculi et Jerosolyinitani

reguorum spes educahaliir, sulKliaconuiii et sa-

ccllanum Bonifacii Vlllsingulari demissioneegit^

Plura de sancti Cadestini gestis adderemns si inte-

grum illius Regestum extaret. Inter Cittera vero

Cslestinorum Ordinem, cnjus ijise ut dixi, eiat

conditor, confirmatum a Giegorio X, maximis
auxit pra;rogativis % ut tulius rebus divinis sui

' Eiid Ms. Aicliiv. Viit. sigii. nuin. oJ9. liii. xin — - EoJ. Ms.

Ep. cvii. — ' Jac. canl. I. ii.de caDoniz. c. 17.

vacarent : quod Diploma typis cusum est'. Gui-

donem etiani MontislVretri comitem a Nicolao IV

ob Gibellmoruni parles Pisis susieptas, Seiiis(|ue

PoiitificiaD studiosos vexatos; tiim ol) Forolivienses

et Caesenates concitatos ad rebellioiiein censuris

defixiim , veiiiam sceleruin fligitantem
,
quem

niagno anlore animiiin a terrenis ad ccelestia tra-

duxisse visuri suiiius; iu gratlain restitui jiissit,

ut Boiiificiiis testatur ' : a Uum quondam Caele-

stiiius papa V antecessor noster A|iostolatiis officio

pra^sideret, idem Guido sanioris spiritu resuinpto

consilio, personaliter ad Apostoli.am Sedem acce-

dens, ac rediens ad cor poenitudinis de coinniissis

ad ejusdem antecessoris et Ecclesiae pra?dictaB

maiulata duxit devotius redeundum, obligationes,

satisfactionem, et aliadebita velut d(;votusofferens

et veniam de commissis reverenter imploians,

Uiide |ira;fatus antecessor niisericordise januam

eidein aperiens, benigne ipsum talia offereiitem

adinisit ; el receptis ab eo prius corporaliter juia-

niento. ac postmodum certis cautionibus siiper iis

de parendo suis et Ecelesi» praedictae niandafls;

ipsiini ab excoiiiniuiiicationum sentenliis in eum
pioiiter praemissa vel eoriini occasione per eam-

dem Ecelesiam, vel per quosciin (]iieip-iu> aucto-

ritate prol.tis, diixit juxta formani Ecclesiae ab-

solvendum ». Cuni abeunte Cffileslino Poiitificatu

soliitus non esset censuris, a Boiiifacio id obtiiiuit.

« Datum RonicTC apud S. Petrum V. kal. Decembris

anno i ».

16. AuxisseprcTterea Caelestinum carlinalium

numerum, consentiuiit hisloiici' septeiii niinirum

Gallos, Italos vero qiiinque ad Caroli regis Siciliae

gratiam sacra purpura donasse testalur Jacobus

cardiualis '
:

Venerat ecce dies, ignota ad ciilmina tollens,

Oua Calesliuus proceres augere seualus

FlasiUt, et Totum couplet : uain bis repetitos

Sex creat, H G,illos sepiein, pauco-que Latinns,

Quiiii)iie lauien : biiios fratres sub lege inorantes

Instituil piopria, uullum qiieni subditii Sedi

ImuiiMlidta pant tellus, ex ordiue patruiu

Murrho dedit.

Recensentur a Ptolemaeo Lucensi ^ nonnulla

eorum noinina subjectis verbis : « Fecit autem

post Iioc ad petitionem regis uiiam iiuigiiam ordi-

nationem cardinalium, inter quos tres fuerunl de

regno, videlicet dominus Landulphns de Neapoli,

unus de Ordine suo, qui vocatus est domiiius

Thomas, tertins fuit autem archiepisco|ius Bene-

ve.itanus, qui ante fiierat abbas Moiitiscassini :

fecit et caiicellariuni regis dominum Guillelniuin

de Pergaiiio, fecit et dominum Joannem Moikachi

et archiepiscopum Liigdunensem, ac archiepisco-

pum Bituricensem, primus vocatus dominus Beral-

1 Exl. in buU. in Cajlest. V. — 2 Bonif. VIII. I. i. Ep. cur. c\u.
— 3 jorii. >is. Vat. sigii. niiiii. IQilO. Bein. in Clir. Roin. l'oia. et